

บริษัท โคมินซี อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2560

หน่วย : บาท

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	
	2560	2559	2560	2559	
	“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”		“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”		
สินทรัพย์					
สินทรัพย์หมุนเวียน					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	5	184,604,339	191,349,207	167,021,903	190,503,540
เงินลงทุนชั่วคราว	6	77,798,227	100,124,557	77,796,305	100,000,000
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	7	52,921,976	36,084,793	21,226,187	28,292,773
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	8	-	-	5,000,000	-
สินค้าคงเหลือ		2,740,761	228,741	275,334	228,741
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	9	3,221,543	2,897,677	595,847	346,809
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		321,286,846	330,684,975	271,915,576	319,371,863
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน					
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	10	-	-	164,319,567	112,299,567
อุปกรณ์		6,123,974	4,548,234	3,493,780	2,965,011
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน		50,042,820	43,097,883	3,608,455	2,307,102
ค่าความนิยม		105,049,896	64,260,047	-	-
สินทรัพย์ภายใต้การควบคุม		-	7,074	13,448	7,074
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	11	7,639,001	6,272,636	2,209,338	1,436,433
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		168,855,691	118,185,874	173,644,588	119,015,187
รวมสินทรัพย์		490,142,537	448,870,849	445,560,164	438,387,050

ดูหมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ

บริษัท โคมินซี อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2560

หน่วย : บาท

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	
	30 กันยายน 2560	31 ธันวาคม 2559	30 กันยายน 2560	31 ธันวาคม 2559	
	“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”		“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”		
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น					
หนี้สินหมุนเวียน					
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	12	49,442,642	32,474,050	27,117,521	21,639,880
หนี้สินตามสัญญาเช่าซื้อ					
ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี		173,765	-	-	-
ภายในได้ค้างจ่าย		599,060	-	599,060	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		3,017,263	3,748,303	1,340,688	1,216,910
รวมหนี้สินหมุนเวียน		53,232,730	36,222,353	29,057,269	22,856,790
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
หนี้สินตามสัญญาเช่าซื้อ		185,140	-	-	-
หนี้สินภายในได้รอกการตัดบัญชี		2,035,011	-	-	-
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน		7,056,385	4,455,638	4,601,927	3,952,294
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		9,276,536	4,455,638	4,601,927	3,952,294
รวมหนี้สิน		62,509,266	40,677,991	33,659,196	26,809,084

บริษัท โคมินซี อินเทอร์เน็ต จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2560

หน่วย : บาท

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2560	2559	2560	2559
	“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”		“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”	
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)				
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น	13			
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 134,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.50 บาท	67,000,000	67,000,000	67,000,000	67,000,000
หุ้นที่ออกและชำระแล้ว				
หุ้นสามัญ 134,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.50 บาท				
ชำระครบแล้ว	67,000,000	67,000,000	67,000,000	67,000,000
ส่วนเกินกว่ามูลค่าหุ้นสามัญ	13			
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว				
ทุนสำรองตามกฎหมาย	3,398,470	3,398,470	3,398,470	3,398,470
ยังไม่ได้จัดสรร	21,425,108	11,640,498	18,104,984	15,025,606
รวมส่วนของบริษัทใหญ่	415,221,092	408,192,858	411,900,968	411,577,966
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	12,412,179	-	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	427,633,271	408,192,858	411,900,968	411,577,966
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	490,142,537	448,870,849	445,560,164	438,387,050

ดูหมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ

บริษัท โกลแมนซี อินเทอร์เน็ตเนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนและกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

หน่วย : บาท

	หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		2560	2559	2560	2559
รายได้จากการขายและให้บริการ	17 และ 18	46,577,823	30,764,023	21,921,354	19,252,711
ต้นทุนการขายและให้บริการ	18	16,660,379	13,897,430	5,724,056	6,067,892
กำไรขั้นต้น		29,917,444	16,866,593	16,197,298	13,184,819
รายได้อื่น					
ดอกเบี้ยรับ		591,858	1,328	620,173	-
เงินปันผลรับ	16	-	-	-	1,999,974
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศ		84,542	-	-	-
รายได้อื่น ๆ	16	181,899	24,750	125,528	125,000
รวมรายได้อื่น		858,299	26,078	745,701	2,124,974
กำไรก่อนค่าใช้จ่าย		30,775,743	16,892,671	16,942,999	15,309,793
ค่าใช้จ่ายในการขาย		3,565,768	2,489,412	2,361,710	2,201,907
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร		16,946,534	11,850,593	9,835,764	8,787,176
ค่าใช้จ่ายอื่น		-	77,165	38,798	27,640
ต้นทุนทางการเงิน		5,078	-	-	-
รวมค่าใช้จ่าย		20,517,380	14,417,170	12,236,272	11,016,723
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้		10,258,363	2,475,501	4,706,727	4,293,070
ค่าใช้จ่าย (รายได้) ภาษีเงินได้		101,187	(71,592)	222,806	(71,592)
กำไรสำหรับงวด		10,157,176	2,547,093	4,483,921	4,364,662
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น		-	-	-	-
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		10,157,176	2,547,093	4,483,921	4,364,662

บริษัท โกลแมนซี อินเทอร์เน็ตเนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนและกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น (ต่อ)
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560
“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

หน่วย : บาท

	หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		2560	2559	2560	2559
ส่วนของกำไรที่เป็นของ					
ผู้ถือหุ้นของบริษัทใหญ่		9,062,824	2,547,093	4,483,921	4,364,662
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		1,094,352	-	-	-
		<u>10,157,176</u>	<u>2,547,093</u>	<u>4,483,921</u>	<u>4,364,662</u>
ส่วนของกำไรเบ็ดเสร็จรวมที่เป็นของ					
ผู้ถือหุ้นของบริษัทใหญ่		9,062,824	2,547,093	4,483,921	4,364,662
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		1,094,352	-	-	-
		<u>10,157,176</u>	<u>2,547,093</u>	<u>4,483,921</u>	<u>4,364,662</u>
กำไรส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่ต่อหุ้นขั้นพื้นฐานหลัง					
ผลกระทบของการเปลี่ยนแปลงมูลค่าหุ้น (บาท)	14	0.07	0.03	0.03	0.04
จำนวนหุ้นสามัญเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักหลัง					
ผลกระทบของการเปลี่ยนแปลงมูลค่าหุ้น (หุ้น)	14	134,000,000	100,000,000	134,000,000	100,000,000

ดูหมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ

บริษัท โคมินซี อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนและกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560
“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

หน่วย : บาท

	หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		2560	2559	2560	2559
รายได้จากการขายและให้บริการ	17 และ 18	118,789,125	88,425,643	60,487,303	59,609,531
ต้นทุนการขายและให้บริการ	18	50,811,438	28,046,966	19,100,773	17,154,523
กำไรขั้นต้น		67,977,687	60,378,677	41,386,530	42,455,008
รายได้อื่น					
ดอกเบี้ยรับ		2,593,411	133,234	2,676,400	131,650
เงินปันผลรับ	16	-	-	-	16,999,150
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศ		124,060	-	-	-
กำไรจากการจำหน่ายสินทรัพย์ถาวร		51,773	-	-	-
รายได้อื่น ๆ	16	407,304	165,707	397,932	498,475
รวมรายได้อื่น		3,176,548	298,941	3,074,332	17,629,275
กำไรก่อนค่าใช้จ่าย		71,154,235	60,677,618	44,460,862	60,084,283
ค่าใช้จ่ายในการขาย		6,083,791	4,679,825	4,594,613	4,339,620
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร		46,314,985	37,601,152	29,107,465	25,926,292
ค่าใช้จ่ายอื่น		-	403,490	219,165	417,945
ต้นทุนทางการเงิน		5,753	41,256	-	38
รวมค่าใช้จ่าย		52,404,529	42,725,723	33,921,243	30,683,895
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้		18,749,706	17,951,895	10,539,619	29,400,388
ค่าใช้จ่าย (รายได้) ภาษีเงินได้		521,418	(244,241)	638,991	(244,241)
กำไรสำหรับงวด		18,228,288	18,196,136	9,900,628	29,644,629
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น		-	-	-	-
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		18,228,288	18,196,136	9,900,628	29,644,629

บริษัท โคมินซี อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนและกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น (ต่อ)
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560
“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

หน่วย : บาท

	หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		2560	2559	2560	2559
ส่วนของกำไรที่เป็นของ					
ผู้ถือหุ้นของบริษัทใหญ่		16,605,860	18,196,136	9,900,628	29,644,629
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		1,622,428	-	-	-
		<u>18,228,288</u>	<u>18,196,136</u>	<u>9,900,628</u>	<u>29,644,629</u>
ส่วนของกำไรเบ็ดเสร็จรวมที่เป็นของ					
ผู้ถือหุ้นของบริษัทใหญ่		16,605,860	18,196,136	9,900,628	29,644,629
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		1,622,428	-	-	-
		<u>18,228,288</u>	<u>18,196,136</u>	<u>9,900,628</u>	<u>29,644,629</u>
กำไรส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่ต่อหุ้นขั้นพื้นฐานหลัง					
ผลกระทบของการเปลี่ยนแปลงมูลค่าหุ้น (บาท)	14	0.12	0.31	0.07	0.50
จำนวนหุ้นสามัญเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักหลัง					
ผลกระทบของการเปลี่ยนแปลงมูลค่าหุ้น (หุ้น)	14	134,000,000	59,291,963	134,000,000	59,291,963

ดูหมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ

บริษัท โคมินซี อินเทอร์เน็ต จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
งบการเงินรวม
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560
“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

หน่วย : บาท

หมายเหตุ	ส่วนของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่					ส่วนได้เสีย ที่ไม่มี อำนาจควบคุม	รวมส่วนของผู้ถือหุ้น
	ทุนที่ออก	ส่วนเกินมูลค่า	กำไรสะสม		รวม		
	และชำระแล้ว	หุ้นสามัญ	จัดสรรแล้ว	ยังไม่ได้จัดสรร	ส่วนของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่		
		ทุนสำรอง	ตามกฎหมาย				
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2559	14,477,700	88,472,934	200,000	7,635,224	110,785,858	-	110,785,858
รายการเปลี่ยนแปลงในระหว่างงวด							
เพิ่มทุน	13	35,522,300	-	-	35,522,300	-	35,522,300
ทุนสำรองตามกฎหมาย	15	-	-	2,147,770	(2,147,770)	-	-
จ่ายเงินปันผล	15	-	-	-	(26,253,434)	-	(26,253,434)
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		-	-	-	18,196,136	-	18,196,136
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2559		50,000,000	88,472,934	2,347,770	(2,569,844)	-	138,250,860
ยอดคงเหลือต้นปี ณ วันที่ 1 มกราคม 2560		67,000,000	326,153,890	3,398,470	11,640,498	-	408,192,858
รายการเปลี่ยนแปลงในระหว่างงวด							
ค่าใช้จ่ายทางตรงเกี่ยวกับการจำหน่ายหุ้นเพิ่มทุน	13	-	(2,756,376)	-	-	(2,756,376)	(2,756,376)
จ่ายเงินปันผล	15	-	-	-	(6,821,250)	-	(6,821,250)
การได้มาซึ่งส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมจากการลงทุนในบริษัทย่อย	4	-	-	-	-	10,789,751	10,789,751
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		-	-	-	16,605,860	1,622,428	18,228,288
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2560		67,000,000	323,397,514	3,398,470	21,425,108	12,412,179	427,633,271

ดูหมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ

บริษัท โคแมนชี อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)

งบการเงินเฉพาะกิจการ

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

หน่วย : บาท

	หมายเหตุ	ทุนที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ	กำไรสะสม		รวมส่วนของผู้ถือหุ้น
				จัดสรรแล้ว ทุนสำรอง ตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	
ยอดคงเหลือต้นปี ณ วันที่ 1 มกราคม 2559		14,477,700	88,472,934	200,000	1,441,084	104,591,718
รายการเปลี่ยนแปลงในระหว่างงวด						
เพิ่มทุน	13	35,522,300	-	-	-	35,522,300
ทุนสำรองตามกฎหมาย	15	-	-	2,147,770	(2,147,770)	-
จ่ายเงินปันผล	15	-	-	-	(26,253,434)	(26,253,434)
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		-	-	-	29,644,629	29,644,629
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2559		50,000,000	88,472,934	2,347,770	2,684,509	143,505,213
ยอดคงเหลือต้นปี ณ วันที่ 1 มกราคม 2560		67,000,000	326,153,890	3,398,470	15,025,606	411,577,966
รายการเปลี่ยนแปลงในระหว่างงวด						
ค่าใช้จ่ายทางตรงเกี่ยวกับการจำหน่ายหุ้นเพิ่มทุน	13	-	(2,756,376)	-	-	(2,756,376)
จ่ายเงินปันผล	15	-	-	-	(6,821,250)	(6,821,250)
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		-	-	-	9,900,628	9,900,628
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2560		67,000,000	323,397,514	3,398,470	18,104,984	411,900,968

ดูหมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ

บริษัท โคลแมนซี อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

หน่วย : บาท

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2560	2559	2560	2559
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	18,749,706	17,951,895	10,539,619	29,400,388
ปรับปรุงด้วย				
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	10,214,331	5,067,190	1,142,449	951,155
หนี้สงสัยจะสูญ	475,889	1,216,445	475,889	1,216,445
กำไรจากการขายสินทรัพย์ถาวร	(51,773)	-	-	-
ขาดทุนจากการตัดจำหน่ายสินทรัพย์ถาวรและสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	-	367,134	-	349,228
(กำไร) ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ซึ่งไม่เกิดขึ้นจริง	(47,815)	140,303	31,472	18,220
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงาน	910,848	648,331	649,633	551,593
ดอกเบี้ยรับ	(2,593,411)	(133,234)	(2,676,400)	(131,650)
ดอกเบี้ยจ่าย	5,753	41,256	-	38
เงินปันผลรับ	-	-	-	(16,999,150)
	27,663,528	25,299,320	10,162,662	15,356,267
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น (เพิ่มขึ้น) ลดลง	715,363	11,564,483	4,869,529	(2,370,531)
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้าเพิ่มขึ้น	(585,544)	(274,911)	(381,069)	(540,035)
รายได้ค้างรับ (เพิ่มขึ้น) ลดลง	(10,388,557)	(1,764,866)	2,731,890	1,255,826
งานระหว่างทำเพิ่มขึ้น	(767,388)	(395,661)	(46,593)	(291,287)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น (เพิ่มขึ้น) ลดลง	(99,263)	(400,251)	(249,038)	513,485
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น (เพิ่มขึ้น) ลดลง	(1,271,365)	(1,299,433)	(772,905)	351,855
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น เพิ่มขึ้น (ลดลง)	(1,268,473)	3,029,833	(588,709)	(475,906)
รายได้รับล่วงหน้าเพิ่มขึ้น	10,494,547	8,605,213	11,308,929	8,962,050
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย เพิ่มขึ้น (ลดลง)	(69,235)	2,746,081	(5,396,697)	(100,165)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น เพิ่มขึ้น (ลดลง)	39,093	(1,655,817)	1,222,152	(431,917)
ภาวะผูกพันผลประโยชน์พนักงานที่จ่ายในระหว่างงวด	-	(524,160)	-	(524,160)
เงินสดรับจากการดำเนินงาน	24,462,706	44,929,831	22,860,151	21,705,482
จ่ายภาษีเงินได้	(1,148,727)	(2,437,277)	(1,144,679)	(2,096,280)
เงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน	23,313,979	42,492,554	21,715,472	19,609,202

บริษัท โคมานี อินเทอร์เน็ตชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

หน่วย : บาท

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2560	2559	2560	2559
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินสดรับจากเงินปันผล	-	-	-	8,000,000
เงินสดรับจากดอกเบี้ย	2,024,176	2,242,558	2,015,276	2,153,291
เงินสดจ่ายสำหรับเงินลงทุนชั่วคราว	(78,429,885)	-	(77,796,305)	-
เงินสดรับจากเงินลงทุนชั่วคราว	100,756,215	-	100,000,000	-
เงินสดจ่ายซื้อสินทรัพย์ถาวรและสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(5,864,063)	(9,378,053)	(2,818,453)	(1,910,771)
เงินสดรับจากการขายสินทรัพย์ถาวร	850,000	-	-	-
เงินสดรับคืนจากเงินให้กู้ยืมระยะสั้นและเงินทรองจ่าย แก่บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	-	8,314,783	-	8,314,783
เงินสดจ่ายสำหรับเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	(5,000,000)	-
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	(52,020,000)	(18,000,000)
สินทรัพย์สุทธิที่ได้จากการรวมกิจการ	(39,766,012)	-	-	-
เงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไป) ในกิจกรรมลงทุน	(20,429,569)	1,179,288	(35,619,482)	(1,442,697)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
จ่ายดอกเบี้ย	-	(41,256)	-	(38)
เงินสดจ่ายคืนสำหรับเงินเบิกเกินบัญชีจากสถาบันการเงิน	-	(3,190,677)	-	-
เงินสดจ่ายคืนสำหรับเงินกู้ยืมจากสถาบันการเงิน	-	(1,344,338)	-	-
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะยาวและเงินทรองรับ จากบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	-	550,000	-	-
เงินสดจ่ายสำหรับเงินกู้ยืมระยะยาวและเงินทรองรับ จากบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	-	(14,639,213)	-	-
เงินสดจ่ายชำระหนี้สินตามสัญญาเช่าทางการเงิน	(51,651)	(1,585,531)	-	-
เงินปันผลจ่าย	(6,821,250)	(26,253,434)	(6,821,250)	(26,253,434)
เงินสดจ่ายสำหรับค่าใช้จ่ายทางตรงเกี่ยวกับการจำหน่ายหุ้นเพิ่มทุน	(2,756,377)	-	(2,756,377)	-
เงินสดรับจากการเพิ่มทุน	-	35,522,300	-	35,522,300
เงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไป) ในกิจกรรมจัดหาเงิน	(9,629,278)	(10,982,149)	(9,577,627)	9,268,828
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	(6,744,868)	32,689,693	(23,481,637)	27,435,333
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันที่ 1 มกราคม	191,349,207	2,524,465	190,503,540	2,474,194
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันที่ 30 กันยายน	184,604,339	35,214,158	167,021,903	29,909,527

ดูหมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ